

International Community – internationaliserer Aarhus og regionen

International Community blev etableret i den uafhængige erhvervsorganisation Erhverv Aarhus i 2008. Erhverv Aarhus repræsenterer 600 virksomheder og mere end 105.000 arbejdspladser på tværs af erhverv, kultur og uddannelse i Danmarks andet vækstcenter.

Fra dag ét har International Community arbejdet for at internationalisere Aarhus og regionen og understøtter erhvervslivets behov for at tiltrække, modtage og fastholde højt kvalificerede internationale medarbejdere og deres familier. Formålet er at sikre erhvervslivets vækst og udvikling og styrke Aarhus og regionens internationale tiltræknings- og gennemslagskraft.

International Community er i dag fundamentet for Aarhus' internationale miljø og har 4.000 medlemmer bestående af virksomheder, offentlige myndigheder og uddannelsesinstitutioner, internationale medarbejdere, medfølgende ægtefæller og familier, hjemvendte udenlandsdanskere samt internationalt orienterede danskere.

Social og faglig netværksportal for internationale medarbejdere og deres familier

International Community gør det nemmere for internationale medarbejdere og deres familier at falde til:

- Afvikler over 100 professionelle og sociale events og seminarer om året
- Udsender nyhedsbrev hver torsdag med info om jobåbninger, dansk kultur, blogs, events mm.
- Spouse Community Aarhus – netværk drevet af internationale for internationale
- Mentorprogram – ledige internationale partnere matches med relevante erhvervsledere
- Matching mellem internationale og sportsklubber /foreninger
- internationalcommunity.dk samler al den praktiske information internationale medarbejdere og deres familier har behov for før og under deres ophold
- Facebookside med daglige opdateringer om dansk kultur, events, livet som expat mm.
- Instagramside som viser livet som international borger i Aarhus

Virksomhedernes ekstra ressource

For virksomhederne og HR-afdelingerne er International Community en ekstra ressource og videnshub, der muliggør en effektivisering af arbejdet med at tiltrække, modtage og fastholde talentfulde internationale medarbejdere.

International Community tilbyder viden om arbejdet med international arbejdskraft og giver virksomheder mulighed for at mødes på tværs af brancher, udveksle erfaringer og gå sammen i en fælles indsats.

International Community/Erhverv Aarhus italesætter løbende eventuelle udfordringer på området til de rette beslutningstagere – både lokalt og i national henseende.

International Community styrker den internationale profil

Med et stærkt bagland af virksomheder, offentlige myndigheder og uddannelsesinstitutioner i ryggen arbejder International Community i en fælles indsats på at udvikle Aarhus og regionens internationale profil. Målet er at gøre Danmarks andet vækstcenter mere attraktiv for international arbejdskraft, så det i fremtiden bliver lettere for erhvervslivet at tiltrække, modtage og fastholde international arbejdskraft.

International Community arbejder tæt sammen med offentlige myndigheder på at forbedre den offentlige modtagelse af international arbejdskraft. Konkret står International Community bag One Stop Shop, som i dag hedder International Citizen Service og er i landets fire universitetsbyer. I International Citizen Service

kan internationale medarbejdere møde Borgerservice, Statsforvaltning, Workindenmark, SKAT og International Community på ét og samme sted.

Den fælles indsats skaber forudsætningerne for at profilere Aarhus-regionen som et område, hvor internationale talenter og deres familier kan trives.

Projekt modtagelse og fastholdelse af udenlandsk arbejdskraft II

International Community var fra 2012-2015 leadpartner og koordinator af et frontrunner projekt, "Modtagelse og fastholdelse af udenlandsk arbejdskraft II", der omfattede alle 19 kommuner i Region Midtjylland. Projektet havde til formål at sikre, at virksomhederne i Regionen kunne tiltrække, modtage og fastholde talentfuld, international arbejdskraft samt at styrke deres konkurrenceevne og muligheder for vækst.

Spouse Community Aarhus

Spouse Community Aarhus er en del af Erhverv Aarhus' fokus på internationalisering og retter sig mod internationale medarbejders medfølgende partnere eller ægtefæller. Netværket drives af spouses for spouses og er baseret på frivillig arbejdskraft.

Læs mere på www.spousecommunityaarhus.dk

Repat in Denmark

Repat in Denmark er et nationalt netværk for hjemvendte udlandsdanskere og deres familier, samt udlandsdanskere som overvejer at flytte hjem til Danmark. Repat in Denmark er etableret af Erhverv Aarhus/International Community i efteråret 2014 ud fra visionen om at skabe Danmarks førende netværksportal for hjemvendte udlandsdanskere.

Repat in Denmark afvikler hver måned arrangementet "Stambord Aarhus".

Læs mere på www.repatindenmark.dk

Executive Committee

International Community blev etableret i Erhverv Aarhus som et led i erhvervsorganisationens tætte samarbejde med erhvervslivet, Aarhus Universitet og Aarhus Kommune. Executive Committee sikrer, at International Community til enhver tid har fokus på de emner, der er vigtige for virksomheder med internationale medarbejdere.

Executive Committee består af:

